

Swoń dnia 12. października 1905.

Potychezasowy kilkunastuletni opiekun tamtejszej krajowej szkoły koronbarskiej Dr Andrzej Chramiec zrezygnował z tej godności.

Wydział krajowy, przyjąwszy tę rezygnację, oddaje w ręce Wielmożnego Pana ten urząd, w nadziei, iż Wielmożny Pan ten obywatelski obowiązek będzie wykonywać i ku największemu pożytkowi szkoły sprawować.

Następca Wielmożnego Pana w tym urzędzie mianujemy równocześnie w Rakoniu panem stałe osiadłego dziennikarza i publicyście Pana Alfreda Szczępańskiego, z którym się Wielmożny Pan będzie podzielić Opiekunostwem nad szkołą.

Potychezasowy opiekun odda w ręce Wielmożnych Panów szkole: jej inwentarz, kasę i akta, oraz powiadomi powołanego, nim szkoła nadamy nowy plan nauki i statutu, o prawach i obowiązkach opiekuna.

Celem zaś uregulowania ostatecznego porządku statutu po poprzedniej kierowniczej rachunków szkole, Wydział krajowy deleguje równocześnie Revidenta Wydziału krajowego Pana Adama Mamczyńskiego.

Naprzeczek Wielmożny Pan zająć się przeprowadzeniem szkoły do nowonajętego pomieszczenia, od 15. b. m. Lokal przy ul. Kościelnej pod l. 101 do willi „Poczetek”, wola,



mości Leopolda i Ludwika Czubernatów.
 Czubernatom, sechce Wielmożny Pan, imieniem
 Wydziału krajowego, oświadczyc, że przyjmuję,
 jemu ich warunki, postawione w protokole,
 spisanyym dnia 6. b. m. w Guzse, c. k. Konie,
 sarsa rządowego, że więc, w szczególności wy,
 najmujemy powyższy dom, na lat 3/3 trzy, po,
 zawarxy od 15. b. m. z prawem wypowiedzenia
 lub przedłużenia najmu, dla obu stron, na
 6 miesięcy przed upływem czasu najmu, za
 ogólną kwotę 1800 K, płatną w ratach kwart,
 talnych, z góry, (w tem 200 K, za ogród, 300 K
 za meble, reszta za budynek) z tem, że ho,
 sęta czyszczenia kominów i wychodków ponosi
 fundusz krajowy.

Z budynku tego należy trzy ubikacye w su,
 terenach: ~~dwie~~ kuchnie i ~~siem~~ ^{cztery} zastawy Czubernat,
 tom. Reszta suterenu, oraz cały parter przypada
 na użytek szkoły, w orem jeden pokój, dla
 kierowniczki. Całe zaś piętro sechce Wielmożny
 Pan wynajmować wraz z umeblowaniem, a ile
 możliwości, na dłuższy przeciąg czasu, i ta
 partyjom, któreby dawały gwarancye spokoju
 dla szkoły potrzebnego, choćby za czynsz niższy.

Marszałek krajowy

[Signature]

Członek Wydziału krajowego

[Signature]



Do
 Wielmożnego Pana
 Stanisława Barabassa,
 Dyrektora, c. k. szkoły piżemypłu darsawnego
 w Rakopanem

Dotychczasowy kilkunastoletni opiekun tamtejszej krajowej szkoły koronkarskiej Dr Andrzej Chramiec zrezygnował z tej godności.

Wydział krajowy, przyjąwszy tę rezygnację, oddaje w ręce Wielmożnego Pana ten urząd, w nadziei iż, Wielmożny Pan ten obywatelski obowiązek zechce przyjąć i ku największemu pożytkowi szkoły sprawować.

Zastępcą Wielmożnego Pana w tym urzędzie mianujemy równocześnie w Zakopanem stale osiadłego dziennikarza i publicystę Pana Alfreda Szczepańskiego, z którym się Wielmożny Pan zechce podzielić Opiekunstwem nad szkołą.

Dotychczasowy Opiekun odda w ręce Wielmożnych Panów szkołę i jej inwentarz, kasę i akta, oraz powiadomi pokrótce, nim szkole nadamy nowy plan nauki i statut, o prawach i obowiązkach opiekuna.

Celem zaś uregulowania ostatecznego pozostałych po poprzedniej kierownicze rachunków szkoły, Wydział krajowy deleguje równocześnie Rewidenta Wydziału krajowego Pana Adama Mamczyńskiego.

Na razie zechce Wielmożny Pan zająć się przeprowadzeniem szkoły do nowonajętego poczynawszy od 15 b.m. lokalu przy ul. Kościelnej pod l. 161 do willi „Przełęcz”, własności Leopolda i Ludwika Czubernatów. Czubernatom zechce Wielmożny Pan imieniem Wydziału krajowego oświadczyć, że przyjmujemy ich warunki, postawione w protokole spisany dnia 6 b.m. w biurze c.k. Komisarza rządowego, że więc w szczególności wynajmujemy powyższy dom na lat /3/ trzy, poczynawszy od 15 b.m. z prawem wypowiedzenia lub przedłużenia najmu dla obu stron na 6 miesięcy przed upływem czasu najmu za ogólną kwotę 1800 K, płatną w ratach kwartalnych z góry, (w tem 200 K za ogród, 300 K za meble, reszta za budynek) z tem, że koszta czyszczenia kominów i wychodków ponosi fundusz krajowy.

Z budynku tego należy trzy ubikacje w suterrenach, ~~dwie~~ jedną kuchnię i ~~sień~~ zostawić Czubernatom. Reszta suterren oraz cały parter przypada na użytek szkoły, w czem jeden pokój dla kierowniczk. Całe zaś piętro zechce Wielmożny Pan wynajmować wraz z umeblowaniem o ile możliwości na dłuższy przeciąg czasu i to partyom, któreby dawały gwarancję spokoju dla szkoły potrzebnego choćby za czynsz niższy.

Pieczęć okrągła:
WYDZIAŁ KRAJ. KRÓL.GALICYI I LODOM.
i W. X. KRAKOW

Podpisy nieczytelne
Marszałek Krajowy
Członek Wydziału krajowego

Do Wielmożnego Pana
Stanisława Barabasza
Dyrektora c.k. szkoły przemysłu drzewnego
w Zakopanem